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Riigimaksude sissenõudmisest. 
Vann. adv. A. K a n n. 

„E. Politseilehes" nr. 1 s. a. ilmus hra K. 
Küti sulest artikkel omavalitsuse mak
sude sissenõudmise kohta, mida omalt 
poolt sooviksin täiendada, harutusele võt
tes küsimuse riigimaksude sissenõudmise 
korra kohta. 

Kõigepealt leian, et politsei prestiish 
praeguse maksude sissenõudmise korra 
juures kannatab, sest et esimene viha, kui 
maks veel ebaõiglane juhtub olema, vala-
talkse politsei peale, olgugi et politsei ise 
ei määra. Samal ajal peab politsei oma 
energiat «kulutama veel maksulehtede, tea
daannete jne. laialikandmise peäle. Kõige 
selle all kannatavad ka politsei otsekohe-
sed eriülesanded, mis seda tunduvam, et 
tema koosseise on hakatud kärpima. 

Peäle selle arvan, et politsei, kui mak
sude alal kõrvalisel asutusel, puudub eri
haridus ma'ksuasjades. Seda võib konsta
teerida vähemalt riigimaksude nõudmise 
suhtes. Nii, näiteks, saadab politsei kirja-
vahehtusi mõnikord põhjuseta tagasi 
maksuinspektoritele sellekohaste märkus
tega, et maksu ei 'saa sisse nõuda või jälle 
palub seisukohta, kui maksustus talle 
kahtlane näib olevat. 

Kui veel arvestada tõsiasjadega, et sea
dus, nii palju kui küsimus vähemalt äri-
maksusse puutub, õige segane on ja juh
tub, et isegi maksuasutused pead murra
vad, millistel tingimustel, näit., on üks 
mafcsnik teise võlgade eest vastutav, siis 
on arusaadav, et ei ole otstarbekohane 
politseid, kui õiguse poolest kõrvalist ja 
oma funlktsioonide poolest täiesti erinevat 
asutust, tema eriülesannete juurest ära 
kiskuda ja võõrale alale tööle raikendada. 

Võtame ärimaksuseaduse § 487, kus väl
jendatud, et äritunnistuse ümberkirjuta
mise juures uue omaniku nimele tasutakse 
äri peäl lasuvad võlad ära. Tekib küsi
mus, kui uus omanik eelistab äritunnis-
tust hoopiski mitte ümberkirjutada ja liht
salt oma kauplusele iseseisva äritunnis
tuse lunastab, kas on ta siis eelmise oma
niku võlgade eest vastutav? Meie prak
tika järele näib uus omanik igal juhtumisel 
vastutav olevat eelmise ja isegi kõigi en
diste omanikkude riigivõlgade eest, olgugi 
et seadus selle küsimuse lahtiseks on jät
nud ja sellepärast on võimalik tugeneda 
vaid mõningate senati seletuste peale. 

Mäletan muuseas juhtumist, kus polit
seinik ühel vürtspoeomanikul 1925. a, 

-, \ 

eel kaalud ära viis, sest et vürts
poodnik olevat pidanud kellegi endise 
vürtspoodniku 1917. a. ärimaksu õienda
ma. Kuna vahepeal kauplus seisnud ja 
kordamööda mitme inimese käest läbi oli 
käinud, siis tuli nüüd mitme aasta pärast 
tagantjärele võõra inimese maksu õienda
mine tähendatud vürtspoodnikule täitsa 
ootamata. Kuna ta võhivõõra inimese 
maksu pidi ära õiendama, -siis õli ta mui
dugi pahane. Väga võimalik, et ametnik 
isegi kahtles, kuivõrd ta õieti toiminud. 

Veel raskemaid ülesandeid tuleb lahen
dada, kui küsimus, näiteks, tekib selle 
kohta, millal ettevõtet uudseks pidada, 
sest uudselt tekkinud ettevõtted ei vastuta 
endiste ettevõtete võlgade eest. Niisuguste 
küsimuste lahendamine käib isegi maksu-
asutustele endile üle jõu mõningatel juh
tumistel, mis siis veel politseist rääkida. 
Mõni aasta tagasi harutas kadunud Bilbas-
sov, endine (kroonupalati ülem ja üsna põh
jalik ärimaksutundja, küsimust, kas ei saa 
lugeda ettevõtet uudselt tekkinuks, kui see 
on vahepeal seisnud kuus kuud. Seadus ei 
anna selle 'küsimuse kohta vähematki se
letust ja sellepärast ei saa ka mingit sei
sukohta võtta. Olgugi, et vene senat uudse 
ettevõtte mõistet mitmel puhul on seleta-
nud, on aulklise ja puuduliku seaduse tõttu 
arusaamatused tihti võimalikud ja selle
pärast kannatab Ikodanik ja arusaadavalt 
ka politseiametnik, kes heameelega üle
kohut ei teeks. 

Politsei, kui võõras ametkond maksude 
määramise alal, ei jõua küllalt energiline 
olla maksude sissenõudmise suhtes, mis 
muuseas tingitud sellest, et politseile ei 
või huvi pakkuda oma jõudu raisata sisse
nõudmiseks täies ulatuses. Teiselt poolt 
on aga politseiametnikud maksude sisse
nõudmisel sunnitud üsna järsult talitama, 
sest ülemus valvab selle järele, et paberid 
võimalikult tähtajaliselt oleksid täidetud. 
Kas varanduse üleskirjutus ja ofksjoni väi-
jakuulutus maksnikule kahju toob ja pank
rotiga on ühendatud, seda politsei ei tohi 
küsida. Ainult otsekoheste maksude pea
valitsus võiks siin maksnikku aidata. 
Kuid (ka peavalitsus ei ole igakord asja 
kursis, ja ta peab enne maksuinspektor 
juurdluse ära ootama, et seisukohta võtta. 

Et politsei iküllalt tarvilist algatusvõimet 
ei saa üles näidata maksude sissenõud
mise alal, on tingitud veel sellest, et tema 



maksnikkude nimekirju ise ei pea, vaid 
kohustatud on siis riigivõlgasid sisse 
nõudma, kui talle seda ette kirjutatakse. Ka 
maksuinspektorid ei saa politseid igakord 
kaudseltki juhtida, sest et nad, teades, kes 
nende juures maksu alla pandud, ei tea, 
kes neist oma maksud tasumata on jät
nud. Need andmed leiduvad vaid Eesti 
panga osakondades, keda aga Eesti ajal 
maksuinspektoritel ei ole õigust revidee
rida. Sellega on muuseas seletatav korra
lagedus maksude sissenõudmise alal. Ka 
tekib küsimus, kuivõrd maksuasutused 
õigustatud on politseid käskima. Arvan, et 
maksuasutused politseid igakord käsutada 
ei saagi, kui arvesse võtta, et viimasel ka 
muid hädatarvilikke asju tuleb õiendada. 

Arusaadav on, et maksude sissenõud
mine korralikumalt sünniks, kui sissenõud
jad vahetult oleksid kontaktis maksuasu-
tustega. Niisugused sissenõudjad ametni
kud saaksid oma ülesandeid terve jõupin
gutusega täita, neil ei tarvitseks kõhelda, 
kas nad igakord õieti talitavad, kuna neil 
ikka aega leiduks läbirääkimiseks oma 
ülemusega, nende tegevuse peale saaks 
kaevata juba otsekohe maksuinspektori
tele (ilma et vaja oleks praeguse politsei
niku ülemust kaasa kiskuda). Maksuins
pektor suudaks hädakorral oksjonid seis
ma panna, kuna ta praegu -ei tea, millal 
sellele või teisele maksnikule oksjon kuu
lutatakse. Ka oleksid võimatud sellased 
üllatused, et maksud maksniku. jõukusest 
hoolimata mitme aasta tagant sisse nõud
mata. Igasugused petised ei saaks 
nii kergesti maksudest kõrvale hoida, sest 
nad kuuluksid maksuasutuste alalise järel
valve alla. Niisugused sissenõudjad amet

nikud spetsialiseeruksid oma eriülesanne-
tes maksude alal. Kui terve maksustus ja 
maksude sissenõudmine kuuluks maksu-
asutustele ja võimaldataks alalist kontrolli 
pidada panga osakondades saadetud 
maksnikkude nimekirjade järele, siis koon
duks järelvalve tervelt maksuinspektori 
juure ja ta oleks siis vastutav kogu mak
sude sissenõudmise eest. praeguse korra 
juures juhtuvad aga üksikud politsei ak
tid vaesuse kohta maksuinspektorite kätte, 
pangaosakonnad samal ajal ei saada tea
teid maksuasutustele korratute ja viivita
jate maksnikkude kohta ja lõpuks kui po
litseiniku ülemus suudab päevavalgele 
tuua, et sellelt või teiselt malksnikult mak
sud sisse ei ole nõutud, ja ettekirjutusi 
anda, siis võiks veel kuidagi loota, et mak
sude nõudmine korralikult sünniks. Siin 
peab aga politsei omandama omale osa 
maksuasutuste funktsioone, teadmisi jne. 

Lähtudes sellest, arvan, et vältimatult 
vaja on luua eriline maksude sissenõud
jate instituut, kes töötaks maksuinspektori 
juhatuse all. Lätis, kus samuti vene sea
dused üle võetud, on säärane instituut 
kuuldavasti loodud. Meie vennasrahva 
Soome seadustest loen, et ka seal töötab 
eriline sissenõudja ametnik maksude alal 
(mitte politsei). Vene ajalgi kavatseti pä
rastpoole „mäksumiiUtsatli e\\u 'kutsuda, 
isegi okupatsiooni ajal töötasid Eestis 
maksuametite juures eriametnikud sisse
nõudmise alal. Vanemais kultuurriikides 
on politsei loomulikult sellastest ülesanne
test, kui maksude sissenõudmisest, teada
annete ja maksulehtede kättetoimetami
sest vabastatud. (Lõpp järgneb.) 

Mõned näpunäited rajooni konstaablitele tegelikust elust. 
Paljud maa rajooni konstaablid, kes 

maal laiaüipWatult elavad ja iseseisvalt 
oma ametialal tegutsevad, teevad tihti 
enestele palju ilmaaegset tööd, sünni
tades ka ilmaaegset kirjavahetust. Olgu 
selleks siin mõned näited toodud tegeli-
sest elust. -

Sagedasti pöörduvad kodanikud kons
taabli poole erasüüdistusasjus, nagu: sõ
nadega haavamine, peksmine, löömine, 
teotamine, laimamine, omavolitarvita-
mine, kus siis mõned konstaablid toime
tavad igakülgselt pikke ja täielikke juurd
lusi, kuulates üle kõiki tunnistajaid, süü-
distatavaid ja teisi asjaosalisi. Mõned 

konstaablid lepivad küll lühemate juurd
lustega, kuid peksmiste, loomiste või haa-
vamiste korral unustavad arstitunnistuse 
vigastuste liigi kohta juurdlusele lisamata. 
Siin tuleks konstaablitel ilmaaegse töö 
ärahoidmiseks pidada järgmist silmas. 
Kõik väärteod, mis loetud üles Rh. tr. 
sead. § 18, nagu sõna ja teoga haavami-
sed, teotamised, laimamised, löömised, äh
vardamised, omavoli jne., millised on ette 
nähtud Rh. tr. sead. §§ 513, 84, 103,130,131, 
131\ 132—142, 143, 145, 146, 147, 148, 
149—152, 152', 153 ja 153", on kõik erasüü
distused, kus äraleppimine lõpetab asja ha
rutamise ja isegi juba süüdlasele määratud 
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karistuse. Enamasti lepitakse juba enne 
kohtusse minekut ehk hiljemalt kohtus ära, 
ja nii osutub konstaabli poolt sarnaseis 
asjus toimetatud juurdlus täiesti ilmaaeg
seks. Sarnastel kordadel tuleb teha ainult 
täieliik kaebaja-kannataja ülesande proto
koll, milles muuseas peab olema tähenda
tud süüdistatavate , tunnistajate ja teiste 
asjaosaliste täielikud nimed ja elukohad 
ning 1 õp uiks tingimata kaebaja-kannataja 
süüdistus, s. o. keda ja milles nimelt süü
distab, ühtlasi temale Nuhtl. sead. § 940 
kuulutades ja esitada protokoll oma jaos
konna komissarile ,kes selle siis vastavale 
rahukohtunikule saadab Kr. kp. s. § 48 ju
hatusel — harutamiseks. 

Kergete peksmiste, loomiste, haava-
miste või muude vigastuste kohta tehtud 
protokollidele tuleb tingimata veel lisada 
arstitunnistus vigastuse liigi kohta, sest 
ilma selleta ei saa komissar seisukohta 
võtta, kellele allub protokoll, kas kohtu-
uurijale või rahukohtunikule. Siinkohal 
olgu tähendatud, et ainult kergete vigas
tuste puhul võib leppida liht ülesande 
protokolliga, põhjalikku juurdlust toimeta
mata, kuna aga rahkemate vigastuste kor
ral tuleb toimetada täielik juurdlus, sest 
need ei kuulu enam leppimisele ja ikäivad 
avaliku süüdistuse alla. 

Pa\juäe\ rajooni }konstablitel on moeks 
ülekuulamise protokollidesse kõike sisse 
võtta, mida inimene seletab, millel aga 
asja sisuga ei ole ühist, kusjuures tihti tu
leb ette, et asja sisu kohta käiv seletus 
on koguni puudulik. Sarnasel kombel toi
metatud juurdlus isegi kõige lihtsama var
guse kohta venib viimaks pikaks, 'kuid 
komissar ei saa siiski seda „kole pikka" 
juurdlust kohtuvõimudele edasi saata, 
juurdluses puudub, näiteiks, kahjusumma, 
mis konstaablil kahe silma vahele jäänud, 
ja ju-urdlus saadetakse jällegi konstaablile 
tagasi täiendamiseks. Ülekuulamise proto
kollides olgu ainult see, mis puutub asja 
sisu 'kohta, igasugused kõrvalised 'seletu
sed, millel asja sisuga pole ühist, tuleks 
kindlasti välja jätta. Isegi juurdlusi võib 
toimetada lühendatud kujul, nagu seda 'se
letab kohtupalati prokurör omas ringkir
jas 12. VI. 1925. a. nr. 4999, kus on muu
seas öeldud, et juurdlusi asjades, kus ku
ritegu selge ja süüdlane kindlaks tehtud 
ja ton olemas mõni tõendus tema >süü 
kohtia, tuleb kohe edasi saata kohtuvõi
mudele, ilma et oleks juurdlust toimetatud 
kõrvaliste asjaolude selgitamiseks, kuigi 
neil asjaoludel võib tähtsus asja kohta 
olla. Avalduste ja kuriteo paiga ülevaa

tuse protokollides tuleb täpselt ja üksik
asjaliselt tähendada kõik, mis võib tarvi
lik olla kuriteo selgitamiseks, ja nende 
protokollide kokkuseadmise peale kõige 
suuremat rõhku panna. 

Kuritegude korral vaatlusprotokollides 
kirjutavad mõned rajooni konstaablid pi
kalt ja laialt ning lisavad nendesse iga
suguseid oletusi, kuid jätavad tihti faktid 
kirjeldamata. Näiteks, mõni konstaabel 
kirjutab: ilmudes N. ja N. manukatega ko
hale ja toimetades seal Kr im. kohtup. 
sead. 258 põhjal ülevaatust, selgus, et 
maja aken, kus vargus toime pandud, oli 
eest ära võetud ja varas on arvatavasti 
viinud mõne varastatud asja läbi akna. 
Siin on kõigepealt märkimata jäetud, mis
sugusena osutub see maja, kas temas ela
vad inimesed ja on seega elumaja, või on 
see kõrvaline ruum, teiseks, mil teel oli 
aken eest ära võetud, kas murdmise või 
mingil muul teel, kuna aga sarnase ülevaa
tuse protokolliga ei saa kindlaks teha, kas 
on siin tegemist liht- või murdvargusega. 
Teiseks, on võetud sisse arvamine ja ole
tus, et varas on varasatud asja, näiteks 
raha, läbi akna välja viinud, kuid sarnane 
oletus jäetakse tõendamata. 

Kõikides vormaalsetes protokollides, 
nagu vaatlus- ja läbiotsimise protokoll, 
kus toimetatakse kohtu-uurija asemel, 
peab asjakäigu kirjeldus objektiivne ole
ma. Ta peab sisaldama ainult kohal leitud 
ehk nähtud fakte. Isiklikke arvamisi või 
muljeid võib tähendada märkustes ehk 
ettekandes. Mõned rajooni konstaablid, 
kui neil on tarvis kodanikule kuulutada 
mõnd otsust, nagu, näit., kodaniku poolt 
ülesvõetud asja lõpetamise otsust proku
röri poolt, ja kui kodanik millegi pärast 
ei ole selle otsusega rahul, võtavad vastu 
igasuguseid vastulauseid. Tarvis kodani
kule paari sõnaga seletada, et juhtumisel, 
kui ta otsusega rahul ei ole, siis tuleb te
mal endal vastava asutuse poole pöörduda 
otsuse peale edasikaebusega ja et sar
nastel juhustel vastuprotestide vastuvõt
mine ja ülekuulamise toimetamine ei kuulu 
enam politsei kompetentsi. Kui millegi
pärast kodanik ka peale asja äraseleta
mise otsuse kuulutamisele alla ei kirjuta, 
siis võib seda teha tunnistajate juures
olekul. 

Sageli tuleb ette, et juurdluses on ole
mas mitu asja ehk väärtegu, milliseid tu
leb üksteisest eraldada. Mõni konstaabel 
toimetab ühe juurdluse kõigi kohta. Siin 
tuleb komissaril jälle kas ise ärakirjade näol 
juurdlusi eraldada ehk terve juurdlus kous-
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taablile tagasi saata eraldamiseks. Teised 
konstaablid jälle eraldavad küll juurdlusi, 
saadavad mõne neist lõpuleviidud juurd
lustest komissarile, kuid jätavad vastava 
märkuse asja eraldamise kohta tegemata. 
Jälle ei tea komissar, kas asi on eralda
tud või mitte, ja jälle saadetakse kirjava
hetus järelpärimisega konstaablile, mis pä
rast osutub ilmaaegseks. 

Raudtee seaduse § 25 („R. T." nr. 
183/184 — 1925. a.) järele läheb piletita 
sõitjatelt sissenõutud kahekordsest trah
virahast sama § 1. märkuse 2. järele VA 
osa sissenõudjale politseiametnikule. 

. Maksmas on kord, et vastav politseiamet
nik jätab omale kuuluva trahviraha, VA 
osa, lisab kirjavahetuse juure oma allkirja 
raha kättesaamise üle, maksab ülejäänud 
% osa E. panga osakonda ja saadab kirja
vahetuse täidetult ära. Paljudel kons
taablitel on aga see kas unustusse ehk sil
mapaari vahele jäänud. Makstakse sisse 
terve summa. Loomulikult ei saa komis
sar sarnasel viisil täidetud kirja võtta ja 
jälle algavad kirjavahetused ja tekivad 
soovimatud sekeldused. 

Kauplustes aktsiisiseaduse rikkumiste 
asjus toimetatud juurdlustes jätavad sa
geli paljud konstaablid märkimata, kes ni
melt kaupleb, missuguse patendiga ja mil-
Jäi, kust jiing missuguse numbri all need 
välja antud. Peält näha iseenesest tühine 
ja lihtne teatis, kuid juurdlusele ei saa 
ilma selleta edaspidist käiku anda. 

On tulnud ette, et konstaablid kohtuot
suste täitmise juures tekitavad ilmaaegset 
kirjavahetust. Näiteks, on tarvis täitelehe 

Viini politsei kasutab juba pikemat, ae
ga naisjõudu mitmesuguste ülesannete 
täitmiseks, mis sobivamad naisterahvas-
'tele kui meesterahvastele. Kuulus Viini 
politseipresident Schober on ise suur 
naiste politseiteenistusse võtmise põhi
mõtte pooldaja, arvab aga, et kõikidel 
aladel naisjõudu siiski ei maksa kasutada 
ja tegeliselt ei saagi. Siiski tehakse prae
gu Viini seltskonnas nii hästi kihutuskõ-
nede kui ka ajalehtede abil propagandat 
naiste tegevuspõllu laiendamise kasuks 
politseiteenistuse alal. 

Praegu on seisukord järgmine. Juba 
paari aasta eest hakkas Viini politseid!-
rektsioon naisterahvaid võtma politsei-

järele kedagi paariks nädalaks aresti saa
ta, kuid inimene kas on haige ehk lihtsalt 
ütleb ja näitab, et on haige ja palub täite-
lehte kohtule tagasi saata ajapikenduse 
saamiseks,, mida ka mõni konstaabel teeb. 
Jälle ilmaaegne töö, kuna meil sarnaste 
juhuste kohta kindlad seaduse paragrah
vid on olemas. Kr. kp. sead. §§ 182 ja 957 
põhjal tulevad seadusejõuliseks saanud 
kohtuotsused viibimata täita. Sama sea
duse § 959 p. p. 1. ja 2. lubavad sellele 
nõudmisele isikliku karistuse suhtes eran
deid: 1) karistatud isiku tõsise haiguse 
korral, mis takistab tema isikliku karis
tuse täideviimist; niisugusel korral lüka
takse otsuse täitmine isikliku karistuse 
suhtes edasi kuni karistatu tervekssaami
seni; 2) kui karistatud naisterahvas on 
raskejalgne või tema hilja aja eest sünni-
tas, lükatakse otsuse täitmine edasi kuni 
40 päeva 'sünnitamise ajast on möödunud. 
Karistatu haigus peab aga tõendatud ole
ma arstitunnistusega, milles peab märgitud 
olema, kas karistatu haigus takistab ot
suse täitmist. Igasugused vastuvaidlemi-
sed ilma tõendusteta tulevad tähelpane-
mata jätta, kuna nende vastuvõtmine ei 
ole seaduslik ja võib soovimatuid taga
järgi esile tuua. 

Maksude si&senõudmiste juures hinda
vad alatihti paljud konstaablid üleskirjuta
tud varandusi liig kõrgelt, nii et pärast 
oksjonil ei leidu ostjaid ja ühe ning sama 
asja müümiseks tuleb sellepärast toime
tada mitmekordselt oiksjone, millest jäl
legi tuleks hoiduda. 

J. P. 

teenistusse, neid kasutades esmalt hoole
kande alal. Just siin kavatsetakse naiste 
ülesandeid ja tegevust laiendada nii pal
ju muidugi, kui seda lubavad olemasole
vad jõud ning kõige pealt politsei kasuta
da olevad krediidid tähendatud otstar
beks. Politseil!ses alaealiste kasvatus-
majas töötavad ainult naisterahvad, asu
tuse juhatajaks on samuti naine. Politsei-
direktsiooni osakond hoolitseb selle eest 
— aluseks võttes andmeid, mis kogutud 
hoolekande osakonna naisametnikkude 
poolt vastavate laste vanemate ja nende 
varandusliku seisukorra üle —• et polit
seisse kasvatusmaja kasvandikud saak
sid haridust ja leiaksid tööd; kui arvatak-

Naisterahvad Viini politsei teenistuses. 
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se, et laste hea tuleviku pärast ei ole soo
vitav neid tagasi anda vanematele või 
sugulastele, siis katsutakse lapsi mahuta
da teistesse perekondadesse ehk leida 
teisi teid laste päästmiseks vanemate hal
va mõju alt. 

Palju tööd on Viini naispolitseiametni-
kud kahtlemata teinud hoolekande alal 
joodikute eneste ja nende perekondade 
heaks. Seda ülesannet täidavad kuus eri-
naisametnikku. Nende töö seisab kõige 
pealt selles*, et nad käivad sarnaste alko-
holikute kodus, kellede kohta on teada, 
et nad on jooma hakanud raske elu või 
läbielamuste tagajärjel, et joomise põhju
seks on elutüdimus. Naisametnikud kat
suvad uurida, mispärast nimelt keegi on 
liialdaselt jooma hakanud ja sarnaste 
uurimuste tulemused tehakse teatavaks 
politseidirektsioonile. Viimane katsub 
jõudu mööda aidata, peaasjalikult aga 
annavad abi nii palju, kui see vähegi või
malik era heategevad seltsid. Tegeline 
elu näitab, et ka sarnastel kordadel, kus 
liigjoomise põhjuseks on halb abielupool-
te vahekord, naisametnikud suudavad 
suure eduga töötada, lepitades abielumehi 
oma naistega. Perekonnaemade haigus
te puhul kantakse selle eest hoolt, et vas
tavasse perekonda satub naisabiline, kes 
teeb ära kodused tööd. Sarnasele töö
jõule maksab tasu politseidirektsioon, kes 
ühtlasi kannab kõik abijõu ülespidamise 
kulud. Mõistagi tarvitatakse sarnaseid 
abinõusid ainult vaeste perekondade 
suhtes, kes on ajutiselt sattunud kitsikus
se ja viletsusse perekonnaisa liigjoomise 
tõttu. 

Politseiosakonna jufures, mille ülesan
deks on võidelda naistega (kauplemise ja 
suguhaiguste vastu, asuvad kolm naisamet
nikku, kelle eriülesandeks on hoolitseda 
noorte eksiteele sattunud naiste eest, samuti 
naiste eest, kes peale tervekssaamist hai
gemajadest, eriti suguhaiguste haigema
jadest, tulevad välja. — Umbes poole 
aasta eest seati ka vangimajades sisse 
naisvangivahtide amet, nii et praegu val
vavad naisvangide järele naisterahvad ja 
mitte enam meesterahvad nagu varem. 
Praegusel silmapilgul on ainult seitse 
naisvangivahti ametis, nende arv tõuseb 
aga tulevikus kindlasti. Raskusi sünni
tab siin see asjaolu, et sarnasele kohale 
võib paigutada ainult naisi, kes on saa
nud erilise ettevalmistuse ja kelle kohta 
selle tõttu teada on, et nemad suudavad 
hakkama saada järelvalvega. — Sama 
osakonna alla kuuluvad ka kõik vaba

tahtlikud naisjõud, kes tasuta valmis on 
aitama ja sarnaseid politseilisi ülesandeid 
täitma, milleks mehed ei ole kohased. 
Nendele vabatahtlikkudele abijõududele 
tasutakse ainult kulud, mis otsekohe seo
tud nende ülesannete täitmisega, nagu, 
näit., trammisõidukulud, palka aga nemad 
mingisugust ei saa. 

Naiste tegevuspõldu tahetakse aega
mööda laiendada, kusjuures aga põhimõte 
jääb maksma, et naised peavad esimeses 
järjekorras tegutsema hoolekande alal. 
Tulevikus, kui rahaline seisukord lubab, 
kavatsetakse naisi kasutada ka välistee
nistuses. Naiste ülesanne välisteenistuse 
pidamisel seisaks kõige peält järelvalves 
kerjajate laste järel. Neid ei tule mui
dugi areteerida, vaid koju viia vanemate 
juure. Sealjuures tuleb selgitada, milli
sel põhjusel lapsed kerjavad. Kui selgub, 
et ainsaks põhjuseks on vanemate vilets 
majanduslik seisukord, siis peab sellest 
teada andma politseidirektsioonile, kes 
omalt poolt annab abi ja aitab kaasa va
nemate majandusliku olukorra paranda
misele. — Edasi kavatsetakse jaamades 
sisse seada naisametnikkude valvekorda. 
Jaamas olevate nais-välispolitseinikkude 
ülesandeks oleks üksikult reisijatele nais
terahvastele abiks olla ja neid juhatada, 
juhtumisel, kui neil ei oJe raha }a puudub 
kindel öömaja Viinis, naistekodudesse, 
mis ellu kutsutud politsei poolt. Ühendu
ses kõige sellega on kerkinud päevakorra
le küsimus, kas ei tuleks naisametnikku-
dele anda erimunder, mis, näiteks, mütsi 
osas sarnaneks meesametnikkude mund
rile. Arusaadav on, et naisametnikud, 
kes töötavad puht hoolekande alal, mund
rit ei vaja, just vastuoksa: munder an
naks neile üleliigse kroonu välimuse ja 
neil oleks hoopis raskem kui praeguse 
seisukorra juures võita hoolealuste usal
dust, millel ju ainult põhjeneb nende tege
vuse edukus. Kuid mundriandmise vastu 
on Viini politseidirektsioon üldse. Arva
takse, et ka nendele naisametnikkudele, 
kes ülalkirjeldatud ülesannete täitmiseks 
võtavad osa välisteenistusest, ei maksaks 
mundrit anda. Lapsed ja naised, kellede 
järele valvata on nais-välisametnikkude 
tähtsam ülesanne, ei usalda heameelega 
naist, kes on ükskõik missuguses mund
ris; ka väliselt peaksid seepärast nais
ametnikud sarnanema eraisikutele. 

Praegu on päevakorral küsimus, kas 
politseiliste ülekuulamiste töid naiste suh
tes ka panna naisametnikkude peale või 
mitte. Sarnase ülesannete laiendamise 
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Vastu on isikliselt muu seas ka politsei-
president Schober. Sarnase mõtte pool
dajad juhivad tähelepanu Saksamaa prak
tikale, kus tõesti siin ja seal on juba vii
dud läbi printsiip: naisterahvaid kuulab 
üle naisametnik. On siiski vahe Saksa
maa ja Austria olude vahel. Nii, näiteks, 
toimetab Saksamaal juurdlust kriminaal
komissar. Viimaselt ei nõuta kõrgemat 
juriidilist haridust, vaid komissarideks 
on harilikult vanad kriminaalametnikud, 
keda on ülendatud komissarideks nende 
tubliduse, praktiliste teadmiste ja koge
muste tõttu. Austrias toimetab juurdlust 
juriidilise haridusega ametnik. Tekib 
muidugi küsimus: kas ei tuleks võtta 
ametisse juurdluste toimetamiseks naiste 
kohta kõrgema haridusega naiskodanik-
ke? Kuid seda ei poolda praegused Viini 
politsei juhid, peapõhjuseks on asjaolu, 
et sarnastelt ametnikkudelt nõutakse ka 
praktilisi kogemusi kiriminaalteenistuse 
alal ja et nad peavad tarbekorral ka 
praktilist tööd tegema, näiteks, tänavatel 
suuremate sündmuste puhul korda aita
ma pidada jne. Teiselt poolt aga kaoks 
ka ühtlus juurdluse toimetamisel, mida 
kategooriliselt nõuab Austria kriminaal-
kohtupidamise seadus. . Juhtub küll, et 
naisametnikud võtavad osa juurdluse toi-
jnefamisest, kuid igal juhtumisel wiibib 
ülekuulamise juures, mis toimetatakse 
naisametniku poolt, vastav meesametnik. 
Huvitav on selle küsimuse juures veel 
see asjaolu, et naisametnikkude tõendus
te järele Viini kriminaalametnikud, juurd
luste toimetajad, väga arusaajad on nais
te hingeelu suhtes ja hästi oskavad nais
tega ümber käia ning ülekuulamisi toime
tada, olles ise kõigiti tagasihoidlikud ning 
isegi õrnatundelised. 

Kui veel pilku heita naispolitsei tekki
mise peale üldse, siis asutati Inglismaal 

teatavasti maailmasõja päevil eriline 
naiskorpus miss Allani algatusel, mis 
osalt täitis puht välispolitsei funktsioone. 
Peale ilmasõja lõpu, kui meesjõudusid 
jälle küllaldaselt käepärast, lahkus tähen
datud korpus politseiteenistusest; praegu 
moodustab tema eraühingu. Kuid Lon
doni politseisse jäid siiski veel naised, 
kes praegugi töötavad sama miss Allani 
juhatusel ja kellede ülesandeks on esime
ses järjekorras hoolitseda laste ja naiste 
eest, kellede kohta on karta, et nad eksi
teele satuvad või juba on sattunud. Köl
nis asutati inglise okupatsiooni ajal Ing
lismaa eeskujul samuti naispolitsei; selle 
iseäraldused oli see, et temasse kuulu
vad ametnikud pidid kõik hästi tundma 
Jiu-Jitsut. Olgugi, et naispolitsei Kölnis 
sõjariistadega oli varustatud, ei ole ühtki 
juhtumist tulnud ette, kus oleks kaas-
ametnikud meesterahvad pidanud naiste
le abiks ruttama. Hiljem likvideeriti Köl
ni naispolitsei, kuid tema andis alguse sa
masuguse politsei organiseerimisele Sak
samaal üldse. 

Viini politseidirektsioon kavatseb ame
tisse kutsuda ka paar naisarsti, kusjuures 
meesarstide arv jääks endiseks. Tulevi
kus vaatavad naisarstid läbi kõiki naisi, 
kes tahavad sooritada autojuhtide kat
seid. Samuti paneksid naisarstid toime 
kõiksuguseid läbi vaa tarn isi naiste juures, 
arstiksid naisvange jne. 

Üldiselt näib, et Viinis naisametnikku-
del politseis on palju vastutusrikast ja 
tänuväärilist tööd ja et seda tööd osatak
se ka hästi teha ning et seda tööd kõrgelt 
hinnatakse seltskonna poolt, kes ise va
batahtlikult palju kaasa aitab nii tööjõu
ga kui ka rahaga, et politsei saaks 
täita tagajärjerikkalt tähtsat ülesannet: 
teostada hoolekanne! 

Tänavliikumisabinõude kasutamisest. 
Kriminaal- 'kui ka poliitilise politsei 

ametnikud peavad suurema osa omast te
gevusest ühe või teise asja selgitamise 
juures linnas liikudes mööda saatma. Sel
lejuures on kõigile silmatorkavaks takis
tuseks saanud tänavliikumisvahendite ka
sutamise võimaluse puudus. Teatavasti 
tuleb ametnikul mõnikord käia läbi ühe 
ainsa asja pärast mitu kohta ja sellepärast 
sageli liikuda ühest linna-äärest teise, ning 
selleks, et tööd mitte lohakile jätta, on va

ja ametnikul tingimata tänavliikumisva-
hendeid 'kasutada omal (kulul, mis muidugi 
jääb ametniku kahjuks, sest mõttetu on 
mõnekümne marga pärast arvet esitama 
hakata ja sellega üleliigset tööd sünni
tada. 

Välispolitseil on võimalus antud liiku-
misvahendeid kasutada igal ajal, kui ta on 
vormis ja viibib oma ametikohuste täit
misel. Sama võimalus peaks olema kri
minaal- ja poliitilise politsei ametnikkudel, 
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ja selleks peaks neile vastavaid tunnistusi 
antama välja. 

Selle peale vaatamata, et ametnikkude 
palgad (kuigi suured ei ole ja nad kannata
vad rahalise kitsikuse all, tuleb ikkagi ette 
juhuseid, (kus ametnik on sunnitud tram
mi või omnibussi kasutama. Kui aga sel
leks rahalise seisukorra «pärast, võimalu
sed puuduvad, võtab see töötahte ära, kui 
näed, et oled sunnitud jalgsi sõiduriistale 
järele jooksma. 

Tegeliselt on praegusel korral ka amet
nikkudel vähemalt tra/mmisõit prii, kuid 

Seda tehakse seal isegi rohkem kui 
varemalt, vahe on ainult selles, et väli
muse asemel maskeeritakse iseloomu. 
Selleks on Scotland-YarcTil tähelpanu-
vääriline ülesvõtete kogu, milles sisal
dub lugematu hulk pildistus! rauatöölis-
test ja ministritest, päästearmee sõduri
test ja varastatud asjade vastuvõtjatest, 
palaganinäitlejatest, maakleritest, kerjus
test, pariümeeritud tantsu- ja lõbuhar-
rastajatest, matmisbüroo ja joogikohtade 
omanikkudest, montööridest ja käru-
meestest, ajalehemüüjatest ja sadadest 
teistest tüüpidest, millest koosneb Lon
doni igapäevane mass. Sellest kollekt
sioonist valib detektiiv vastavate tüü
pide pildistused ja uurib neid põhjalikult. 
Käesoleval juhtumisel tuli detektiivil 
etendada varastatud väärtuste vastu-
võtja-hollandlase osa. Selleks otsis ta 
kuue isiku ülesvõtted, milledel ta tähel-
panelikult silmitses tüübi riietust, soen-
gut, ehteasjade puudumist või kandmist. 

Kui detektiiv, nimetame teda X, kin
del oli omas osas, asuti tema holland
laseks moonutamisele. Selleks olid tal 
täpse eeskirja järele valmistatud riided, 
ja kokkuleppel Scotland-Yard'i ja Lon
doni tuntuima kullasepaga sai detektiiv 
X viimaselt oma tüübi täiendamiseks tar
vilisi briljantsõrmuseid, raske kuldketi 
ühes väärtusliku taskukellaga, suure 
musta pärli kaelasidemesse ja briljant 
jinnanööbidA 

Scotland-Yard'i juhi kabinetis asub 
hiigla rahakapp, mille avamisel võib nä
ha suuri kullarulle ja paberraha pakke. 
Kui nüüd mõni detektiiv läheb püügile, 
mis raha võiks tarvitada, avatakse tä-

seda on piiratud viimase võimaluseni, nii, 
et võib õnnelik ollia, kui aastas paar korda 
võib sõita praeguste väljaantud piletitega. 

Oleks soovitav, et kõikidele kriminaal-
kui ka poliitilise politsei ametnikkudele an
takse välja vastavad kaardid, millega 
oleks võimalus igal ajal tänavliikumisva-
hendeid kasutada, mis tunduvalt hõlbus-
taks tööd, võib isegi kindel olla, et tööd 
hoopis korralikumalt ja rutemalt suude
takse teha kui senini. 

A m e t n i k . 

hendatud rahakapp eelarvamiseta ja de
tektiivile antakse nii suuri summe, kui 
ta võiks vajada oma eesmärgi saavuta
miseks ja igaks juhtumiseks veel roh
kemgi. Nii sai ka detektiiv X paki ra
hasid, mille hulka nähes nii mõnigi süda 
hakkaks kiiremalt tuksuma. 

Nii varustatult üüris detektiiv omale 
rea tube ühes sportlaste tuntuimas ho
tellis „Hendrick Oomstadt, Amsterdam 
ja New-York". Ohtu veetis ta kohviku
tes, kus tavaliselt liiguvad kuritegijad 
ühes süütute lõbutsejatega. 

Olles tühjendanud mõne klaasi ja iga
ühe eest kõigile nähtavalt maksnud 
omast hiigla rahapakist, muutus ta väga 
sõbralikuks ja palus oma lauda mõnd 
tüüpi, kes talle silma torganud. Need 
liginesid talle vähem valmisolevalt kui 
ettevaatlikult. Nad näisid olevat huvi
tatud rohkem mehest kui tema lahkusest. 
Korraga tegi nähtavalt joobnu holland
lane välgukiire liigutuse oma tasku juure 
ja püüdis kinni käe, mis sinna ei kuulu
nud. Jalamaid ümbritsesid väljakutsu
valt taskuvarga seltsilised hollandlase; 
ta teine käsi oli sügavalt taskus ja sealt 
paistis selgesti revolver. Ta palus oma 
külalisi heaga hoiduda eemal ta rahast 
ja rahustas neid politsei suhtes, sest vii
masega ei tahtvat ta mingit tegemist 
teha. Kui nad siiski peaks ta raha taht
ma, siis tuleks neil ka temale selle vastu 
midagi anda. Oli see nüüd peidetud 
kaitseriista või hollandlase sõnade mõju, 
kuid meestes oli kohe muudatust märgata 
Nende vaenulikkus andis järele ja huv! 
ainult tõusis võõra vastu. Peäle selle, 
kui hollandlane vabastas taskuvarga käe 

Pildikesi Londoni politsei elust. 
J. GollombH järele V. K. 

(Lõpp.) 
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ja talle veel rahagi andis, et ta omale 
võiks osta meelepärast jooki, said teised 
peaaegu sõbralikuks, ja päid kokku pis
tes, algasid nad usaldavalt juttu. „Mis 
see siis just oleks, mis teie oma raha eest 
tahaksite?" — algas üks neist uuriva pii-
guga. Joobnud udu kadus hollandlase 
silmist. „Nagu näete, meeldib mulle 
kanda väärtuslikke ehteasju," vastas ta 
teisele paljutähendavalt otsa vaadates, 
".la kui ehted on väärtuslikud ja ilusad, 
maksan head hinda ja ei päri midagi-
Mõistate?" — Teine mõistis, tõmbas 
sõrmest väheväärtuslikku sõrmuse ja ula
tades hollandlasele küsis, mis ta sellest 
arvab. See krimpsutas halvakspanevalt 
nägu ja vastas: „Ma tahan väärtuslikke 
ehteid, mitte sarnaseid. Kui teil leidub 
midagi, mina peatun sportlaste hotellis." 
-— Kaks päeva hiljem ilmus sama mees 
hollandlase juure hotelli ning pakkus vii-
niasele müüa jällegi sõrmust, seekord 
suurema väärtusega. See oli küll ausalt 
ostetud tuntud kullasepalt,, kuid mitte 
Just ausal teel saadud rahaga. Kuid 
hollandlane tegi katse läbi. Ta maksis 
sõrmuse eest vähem kui selle tooja ta 
eest ise oli maksnud. Igatahes oli vii-
mane rahuldatud, sest hind oli kõrgem, 
kui harilikult varastatud väärtuste vas
tuvõtjatel viisiks on maksta. 

Kahe nädala jooksul jälgisid teatud tüü
bid hollandlast. Siis kui nad juba kind
lad olid, et ta tõesti see on, kellena 
esineb, ilmus ühel päeval üks tüüp pak
kudes müüa ehteid kõrges väärtuses. 
Harilik flegmaatiline ilme hollandlase 
näol oli seekord natuke moonutatud, sest 
ta tundis ettepandud ehetes otsitavaid, 
sest kandis nende kirjeldust enesega. 

„Väga head," tähendas hollandlane as
ju silmitsedes. „Kuid hoian oma raha 
suurema operatsiooni tarvis, on soov 
omandada mõnd suuremat, väärtusliku
mat kogu ning ei taha sellepärast raha 
üksikute peale raisata. Pealegi lahkun 
varsti Londonist." Teine jäi mõtlema ja 
ütles siis: ,,Mul on juhus teile mõndagi 
head asjakest müüa, tingimusega, et lah
kute Londonist, kui nad omandate. Need 
kuuluvad ühele minu sõpradest." . „Hea, 
kuid mul on rutt, tahan sõita juba üle
homme. Et aega mitte kaotada, saatke 

I 

oma sõber minu juure." Teine vahtis 
teda pilusilmil ja tähendas, et ta siiski 
parem ise toob need asjad. Hollandlane 
kehitas õlgu ja tähendas, et tal on üks
kõik, kes ehted kohale toob, kui ta neid 
ainult enne ärasõitu näha saab. Mees 
tuligi samal õhtul ning tõi kaasa õigt? 
väärtusliku ehetekogu. Hollandlase vaik
ses ruumis, tihedalt kaetud akendega, 
nad siis kauplesid. Pika vaatlemise jä
rele pakkus hollandlane viimaks hinna, 
mis oli liig hea, et loobuda selle vastu
võtust, kuid liig madal, et nõusse heita 
ilma väärtuste «omanikult" tema nõus
olekut küsimata. Kuid hollandlane jäi 
pakutud hinna juure. Olles kahevahel 
sammus ehetemüüja viimaks akna juure 
ja kergitas kaks korda kardinat. Viis 
minutit hiljem astus tuppa laiaõlaline 
poiss. Rutuline pilk tema rohelistest sil
madest libises üle uste ja akende. Ni
metades ennast mr, Smithaks, kelleks 
nimetab end iga kolmas Londoni kuri-
tegija, algas ta hollandlasega nüüd oma
korda kauplemist. Korraga tormas klop-
pimata tuppa keegi noormees. Mr. Smith 
ja ta sõber olid kohe jalul ja käed koba
sid revolvri järele. Kuid noormees ei 
pannud neid tähelegi. „Härra Oomstadt," 
hüüdis ta, „trepist üles tuleb hulk mehi, 
ma kardan nad tahavad teid läbi otsida." 
Oomstadt kargas üles ja nägu kandis 
äreva ehmatuseilmet. „Palju neid on? 
on nad sõjariistus?"-kähistas ta. „Arvan, 
neid oli neli," kuuldus vastus. Näis, nagu 
oleks Oomstadt oma külalisi täiesti unus
tanud. Koridorist kostsid rasked sani 
mud. „Nad ei tohi midagi minu juurest 
leida," hüüdis Oomstadt, ulatades ehted 
Smithale. Smith oli samuti ehmunud. 
„Ka minu juurest mitte. Ka mitte meie 
revolvreid, Jerry," pöördus ta oma selt
silise poole ja kähku peitsid nad need 
maas leiduvasse sülekaussi, seda hoolikalt 
kattes. Ise jäid igatahes lähedusse. Tu
geva koputamise järele astus tuppa viis 
tüsedat meest ja vahetasid pilkusid Oom-
stadtiga. „Jim Sully, tQie olete aretee-
ritud," algas nende juht. Kiire liigutu
sega püüdis Sully oma revolvrit katte 
saada, kuid Oomstadt surus ta osava 
võttega maha ja varsti olid mõlemad 
kuritegijad raudus. 
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Ametlik osa. 
Piirivalve valitsuse ülema käsukirjaga 

9. veebruarist s. a. nr. 23 
on kinnitatud ametisse piirivalve ohvitse
ride kogu üldkoosolekul 4. II. s. a. valitud 
ohvitseride kogu juhatus, revisjonikomis
jon ja aukohus järgmises koosseisus: 

O h v i t s e r i d e k o g u j u h a t u s : 
Esimees: kol.-leitn. Engman; liikmed: 

kol.-leitn. Anderson, major Tõnso, 'kapten 
Moormann; tagavara liikmed: kolonel-
leitn. Schervel, kapten Tiiger ja kapten 
Paul. 

R e v i s j o n i k o m i s j o n : 
Kol.-leitn. Schervel, major Viilip, major 

Särev, kapten-major Valge, kapten Paul. 
A u k o h u s : 

Kol.-leitn. Anderson, kol.-leitn. Engman, 

Kolonel-leitn. Schervel, major Tõnso, ma
jor Viilip; tagavara liikmed: major Sä
rev, kapten Moormann. 

Uus aegkiri. 
Asunikkude ja riigirentnikkude liidu ja 

Petseri ühistegelise seltsi väljaandel il
mub lähemal ajal ,,Vestnik 'selskovo ho-
sjaiistva". 

Tähendatud aegkiri ilmub kord kuus ja 
trükitakse Narvas.- Vastutavaks toimeta-
jaks on Rudolf P e n n o. 

Tühistatud järgmine laskeriistaluba: 
Politseidirektori määrusega 11. veeb

ruarist s. a. on tühistatud Tallinnas, Köie 
tän. nr. 1-a elutseva Johan Georgi p. Klja-
vin'i laskeriistaluba. 

Väljamaalt 
Naiskriminaalpolitsei. 

Mõnes Lääne-Euroopa riigis kasuta
takse juba pikemat aega naisjõudu kuri
tegevuse vastu võitlemisel. Esialgu võeti 
naisterahvaid ainult välispolitsei teenis
tusse, kuid hiljem tehti katseid naisterah-
vastega ka kriminaalpolitsei teenistuse 
alal, ja need katsed õnnestusid igapidi, 
hakati, nagu tähendatud, naisjõudu kasu
tama ka jälgiva politsei teenistuses, kuhu 
võeti naisterahvaid, kes välispolitseis ju
ba eduga teeninud. Teiste maade eesku
jul määrati nüüd ka Saksamaal esimesed 
naisterahvad kriminaalpolitsei! teenistus
se. Berliini kriminaalpolitsei koosseis 
täiendati kuue naisterahvaga; preilid 
Boldt, Frank, Reichelt ja Rothschuh, 
prouad Römer-Gobbin ja Wüst on esime
sed saksa naiskriminalistid. Koik tähen
datud ametnikud töötasid varemalt hoole
kande ja teistel sarnastel aladel; enne 
teenistusse võtmist kriminaalpolitseisse 
pidid nad sooritama vastavaid katseid, 
milliste kava seati kokku Preisi sisemi
nisteeriumi poolt. Katsed läksid hästi 
korda ning kandidaadid määrati kohta
dele, kus naisjõud kasulik ning tarvilik. 

Rusumised ligimesearmastusest. 
New-Yorgis areteeriti paari nädala eest 

22^aastane prl. Salvoge ühes noorema 
õega peäle riisumise toimepanemist. Kel
la 11 paiku õhtul tungisid tähendatud 
naisterahvad tänaval ühe vanapoolse 
härra kallale ning võtsid temalt kulduuri, 
mitu sõrmust ning 300 dollarit sularaha. 

Nagu toimepandud uurimisel selgus, töö
tasid õed juba pikemat aega sarnasel 
moel. Harilikult otsisid nad tutvust jõu
kamate, vanemate meesterahvastega, 
meelitasid neid kuhugi üksikule vaiksele 
tänavale ning uimastasid neid siis röövi
mise eesmärgiga. Viimane katse aga 
äpardus ning kuritegijatel tuleb nüüd am-
muteenitud karistust kanda. Läbiotsimi
sel leiti õdede korterist hulk varastatud 
väärtasju. Kõige peält langes politsei 
kätte võrdlemisi suur rahasumma, peale 
selle aga veel palju kuld- ja hõbeasju 
ning kalliskive — kõike seda oli omanda
tud kuritegevuse tagajärjel. Kõige huvi
tavam aga terve selle loo juures on kaht
lemata see asjaolu, et mõlemad naiste
rahvad üldiselt elasid väga tagasihoidli
kult ja ei lubanud enestele mingisuguseid 
lõbustusi. Leitud riiete ja jalanõude ta
gavara oli haruldaselt väike, nii et polit
sei esialgu seisis mõistatuse ees, seda 
enam, et mõlemad õed teenisid masina
kirjutajatena ühes suuremas äris ning 
mingit puudust ei võinud kannatada. 
Edaspidisel asja juurdlemisel selgus, et 
õed varastasid, riisusid, röövisid nõnda 
ütelda ajaviiteks, nad ise seletasid, et ne
mad olevat tegutsenud mingi äravõitma-
tu himu sunnil — ja selleks, et annetada 
raha heategevaks otstarbeks. Ning 
tõesti leitigi nende juurest terve rida 
kviitungeid, mis tõendasid, et õed on pike
ma aja vältel ohverdanud õige suuri sum-
me mitmesugusteks heategevateks ots
tarveteks. 
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Vale pangadirektor. 
Neapelis otsustas salkkond elukutselisi 

murdvargaid Neapeli panka külastada ja 
seda tühjaks varastada. Kõik tarvilised 
ettevalmistused olid tehtud, puudus veel 
ainult isik, kes pidi realiseerima pangas 
leiduvaid väärtpabereid ja tshekke. Ju
huslikult sai üks salga liigetest tuttavaks 
Roomast tulnud panga omanikuga, keda 
muu seas väga huvitasid varastatud kal
liskivid ja teised sarnased asjad. Otsus-
tati peäle põhjalikku nõupidamist panga-
omanikku pühendada asjasse ja temale 
Panna ette võtta osa kavatsetud murdvar
asest. Pangaomanik ei olnud esialgu 
nõus, kuid lõpuks peäle kauakestva pea
lekäimise andis ta nõusoleku, eriti kui te-
Male seletati, et saak on väga suur — ku-
^tegijate andmete järele pidi pangas ole-
Ma sularahas ning väärtpaberites vähe
malt 50 miljonit liiri. Ainsaks pangaoma-
uiku tingimuseks oli nõudmine, et tema 
lse võtab kaasa pangast tshekke ja väärt-
Pabereid, sest ta teadvat kõige paremini, 
Missuguseid pabereid läheb korda reali
seerida ja missuguseid mitte. Sellega oldi 
Jõus. Murdvargust otsustati niimoodi 
korraldada, et salga pealik, keegi Giarn-

arco, ühes pangaomanikuga tungivad 
simestena panka. Neile pidid järgnema 

j f e kuritegijat, kellede ülesandeks oli 
teraskappide lõhkumine, nii pea kui sel-

ub, et õhk on puhas. Koik tarvilikud 
ttevalmistused viidi ühel ilusal õhtul lõ-
ule ja pangamaja hoovis ootas suur veo-
uto, mis pidi kuritegijaid ühes saagiga 

peäle murdvarguse kordaminekut ära 
viima. Giarnmarcol ja pangaomanikul 
läkski korda panka pääseda. Panga ruu

rdesse jõudes, võttis pangaomanik kor
ala püstoli taskust ja sundis salga pea-
ikut käed üles tõstma; siis võttis tema 
askust vile ning vilistas kord. Otsekohe 
ruttasid kohale 20 politseiametnikku, kel
ledel korda läks tervet salka areteerida. 
pangaomanik oli, nagu selgus murdva
raste suureks üllatuseks, Itaalia krimi
naalpolitseis hästi tuntud Rooma politsei-
komissar Pimpinelli. Viimane sõitis Nea
peli selleks, et selgitada Roomas toime
pandud kuritegu, mille niidid viisid Nea
peli. Temal läks tõesti lühikese aja jook
sul korda tutvust sobitada kuritegijate 
ringidega ja muu seas ka kardetavate 
murdvarastega, kelledel aimugi polnud, 
kes on tõeliselt pangaomanik, kes nii au

toriteetlikult oskab kõnelda väärtpaberi
test, tshekkidest ning kalliskividest. Muu 
seas selgus ka, et are teenitud salkkond 
on sama, mis juba 1923. a. pani toime suu
rema murdvarguse Neapeli pangas, kus 
kuritegijate kätte langes umbes 3 miljonit 
liiri, ilma et oleks korda läinud julgeid 
kuritegijaid tabada. 

Raskete kuritegude arv Preisimaal. 
Preisi siseminister esitas hiljuti preisi 

maapäevale andmed raskete kuritegude 
toimepanemise kohta Preisimaal 1. maist 
1925. a. kuni 31. detsembrini 1926. a. 
Nende andmete järele on tähendatud aja 
jooksul toime pandud Preisi territooriu
mil: 610 tapmist, 438 surmamist, 2819 
röövimist. Politseil läks korda selgitada: 
522 tapmist, 415 surmamist, 1438 röövi
mist. Protsentuaalne suhe toimepandud 
kuritegude arvu ja avalikukstehtud kuri
tegude arvu vahel on järgmine: tapmiste 
juures 86, surmamiste juures 95 ning röö
vimiste juures 51, üldiselt läks korda sel
gitada 77% kõigist toimepandud raske
test kuritegudest. — Sellest üldarvust 
langeb Berliini peäle: 106 tapmist, 49 
surmamist, 514 röövimist, avalikuks tehti 
76% kuritegudest; 106 tapmise hulka on 
arvatud ka 60 tapmiskatset. Teisel kohal 
seisab Düsseldorf: 62 tapmist, 63 surma
mist ning 414 röövimist. Järgneb Op-
peln 40 tapmisega, 21 surmamisega ja 193 
röövimisega (avalikuks tehti politsei 
poolt 71% neist kuritegudest). Siis tuleb 
Shlesvig: 34 tapmist, 20 surmamist ja 140 
röövimist (avalikukstegemise protsent 
— 71), Arnsberg: 33 tapmist, 37 surma
mist, 227 röövimist (76% avalikuks teh
tud), Stettiin: 32 tapmist, 11 surmamist, 
92 röövimist (74% avalikuks tehtud), 
Magdeburg: 29 tapmist, 13 surmamist, 
51 röövimist (69% avalikuks tehtud), 
Breslau: 28 tapmist, 14 surmamist ja 91 
röövimist (75% avalikuks tehtud), Pots
dam: 24 tapmist, 18 surmamist ja 43 röö
vimist (78% avalikuks tehtud), Köln: 16 
tapmist, 14 surmamist ja 311 röövimist 
(75% avalikuks tehtud). Teistest suure
matest linnadest ja tähtsamatest maakon
dadest võiks veel nimetada Königsbergi: 
5 tapmist, 10 surmamist ning 71 röövi
mist (86% avalikuks tehtud) ja Hannove
ri: 8 tapmist, 1 surmamine ja 4 röövi
mist. 
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Küsimused ja kostmised. 

Nr. 176. Komissar. Küsimus. „Kas 
on prefektil õigus v ä h e n d a d a polit
seikomissari poolt määratud — („R. T." 
nr. 183/184 — 1925. a. seaduse nr. 99 põh
jal) — administratiiv-karistust? 

Ülalnimetatud seaduse § 6. räägib ainult 
sellest, et politseiülem (prefekt) leides, et 
trahv määratud õieti ja seaduslukult, teeb 
korralduse trahvi sissenõudmiseks ehk 

vastasel korral tühistab trahvimääruse 
kuna trahvisumma vahendamisest ei ole 
seal midagi öeldud. 

V a s t u s : Prefektil ei ole seda õigust. 
Karistust vähendada võib ainult kohus 
karistatu kaebusel (mõn. seaduste ja sund-
määruste rifckum. eest määratavate adm.-
karistuste sead. § 7). 

Väljaandja: Siseminis teer iumi adminis trat i iv-ala ki r jas tus . Vastutav toimetaja: E. Maddisson. 
Tegev toimetaja: O. Angelus. 

K u u l u t u s e d . 
Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 

isikutunnistused: 
K r e s s m a n n , Johannes Augusti p., v. a. 

Harku vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 33. 
(42601) 

K a l a m e e s , Jakob Karli p., v. a. Nehatu 
vallaval. 15. 10. 20 a. nr. 1198. (42604) 

K o r b m a n n , Jüri Jaani p., v. a. Rae val
laval. 30. 4. 20 a. nr. 1752. (42605) 

L i 1 i e n t a 1, Johannes Tõnu p., v. a. Tall. 
2 jsk. ülemalt 20. linna poi. 

nr. 134. 
A l t m a n n , Karl Karli p. 

vallaval. 21. 2. 20 a. nr. 
M ü 1 1 e r s o n, Marie Jaani 

pere vallaval. 14. 5. 24 

M õ t t u s , Oskar 
laval. 1919 a. 

R u u s a r, Aliide Karli 
poi. 3 jsk. ülemalt 9. 1 

1. 22 a. 
(42607) 

. v. a. Nabala 
130. (42608) 
t., v. a. Kaare-
a. nr. 88. 

(42609) 
Hansu p., v. a. Oisu vai-

(42173) 
v. a. Tartu linna 
22 a. nr. 13757. 

(42175) 
B l u m e n f e l d t , Herbert Hermani p,, v. 

a. Tall. linna poi. 4 jsk. ülemalt 17. 3. 
24 a. nr. 457. (42176) 

B r a n d t , Aleksander Johannese p., v. a. 
Tall. linna poi. 4 jsk. ülemalt 2. 6. 23 a. 
nr. 1214. (42177) 

L a a n , August Jaani p., v. a. Tall. linna 
poi. ülemalt 23. 2. 20 a. nr. 12434. 

(42357) 
S o o m e , Marie Mardi t , v. a. Tall. linna 

poi. ülemalt 27. 2. 20 a. nr. 12721. 
(42358) 

L e s b e r g, Miina Jakobi t., v. a. Tall. 
linna poi. 1 jsk. ülemalt 14. 1. 20 a. 
nr. 7162. (42359) 

J a u k, Vladimir Johani p., v. a. Kaagjärve 
vallaval. 4. 11. 24 a. nr. 140/146220. 

(42360) 
K i 1 m, Aleksander Karli p., v. a. Kunda-

Malla vallaval. 12. 12. 19 a. nr. 436. 
(42501) 

K ä r p , Juhan Juhani p., v. a. Holstre val
laval. 10. 2. 26 a. nr. 10. (42502) 

I l v e s , Mart Mardi p., v. a. Vana-Kariste 
vallaval. 3. 2. 20 a. nr. 438. (42503) 

M e i u s , Siim Priidu p., v. a. Emmaste 
vallaval. 10. 1. 20 a. nr. 43. (42522) 

T o m v ä 1 i, Aleksander Jüri p., v. a. Hei-
lama vallaval. 16. 3. 20 a. nr. 490. 

(42523) 
B 1 o u b e r g, Johannes Rudolf Madise p.; 

v. a. Järve vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 873' 
(42524) 

S c h m i d t , Mart Tõnise p. 
linna poi. ülemalt 17. 12. 

L i n d e n t h a l , Friedrich 
v. a. Pärnu linna poi. 
24 a. nr. 1223. 

V o 1 m a n n, Eduard. 
H ä ä l , Oskar Johani p., v. a. 

vallaval. 20. 2. 20 a. nr. 464. 
L u p a n o v, Aleksandra Nikolai 

Vasknarva vallaval. nr. 392. 
H a n g , Johannes Madise p., v. 

vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 242 
Õ u n a s , Anette Magnuse t., v. 

vallaval. 4. 12. 19 a. nr. 237 
K u u s i k , Karl Jüri p., v. a. Aaspere val

laval. 23. 8. 21 a. nr. 1893. (42536) 
L u u r , Natalie Andrese t., v. a. Taali val

laval. 20. 12. 19 a. nr. 498. (42538) 

v. a. Viljandi 
19 a. nr. 5248 

(42525) 
Friedrichi p. 

ülemalt 25. 10. 
(42526) 
(42527) 
Karilatsi 
(42529) 
t., v. a. 
(42533) 

a. Haljala 
(42534) 

a. Haljala 
(42535) 
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Luts , Aleksander Peetri p., v. a. Erast
vere vallaval. 12. 4. 20 a. nr. 965. 

(42539) 
Tint , Johannes, nr. 1170. (42540) 
Must, Jüri Jaani p., v. a. Imavere valla

val. 1. 5. 20 a. nr. 344. (42541) 
A11, Mart Jüri p., v. a. Pajusi vallaval. 

27. 12. 19 a. nr. 239. (42543) 
O s t m e i n , Anna, v. a. Undla vallaval. 

30. 12. 19 a. nr. 893. (42544) 
"UUS, Jaan Karli p., V. a. Pärnu linna 

poi. ülemalt 14. 6. 24 a. nr. 648/90239. 
(42546) 

p e d a j a s , Karl Villem! p., v. a. Voltveti 
vallaval. 5. 12. 19 a. nr. 321. (42547) 

K e r v u s (Kõrvus), Jüri Mardi p., v. a. 
Tall. linna poi. 1 jsk. ülemalt. (42701) 

F ö r s t e r , Ljubov Rosalie t., v .a. Tall. 
linna poi. 2 jsk. ülemalt nr. 1023. 

(42702) 
M a d a l a , Aleksei Anna p., sv. isikutun

nistus, v. a. Tallinna sõjaväe haigema
jast 21. 2. 20 a. nr. 178. (42704) 

V a l d e k , Aurelie Hansu t., v. a. Tall. lin
na poi. 2 jsk. ülemalt 4. 12. 19 a. 
m (42707) 

M õ t t u s , Oskar Hansu p., v. a. Õisu vai-
laval. 1919 a. (42708) 

Recht, Liisa Mardi t., v. a. Tall. linna 
"po i . 4 jsk. 1925 a. (42710) 
l i i v a k , Amalie Mardi t., v. a. Tall. lin

na poi. 4 jsk. ülemalt 1924 a. (42711) 
L u u k a s , Elviira Augusti t., v. a. Tall. 

linna poi. 2 jsk. ülemalt 1925 a. (42713) 
V i d e v i k , August Johannese p., v. a. 

Vohnja vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 297. 
(42715) 

S u lb i , Jenny Juhani t., v. a. Tartu linna 
poi. 2 jsk. 13. 1. 20 a. (42716) 

jsjeu, Pauliine Johani t , v. a. Tall. linna 
poi. 4 jsk. (42717) 

Lant, Hilda Aleksandri t.,.v. a. Tall. lin
na poi. 1 jsk. (42720) 

S p r e n k ' J a a n J a a n i Pv v. a. Tall. linna 
poi. 5 jsk. ülemalt nr. 803. (42721) 

R o m a n o v , Sergei Aleksandri p., v. a. 
Tall. linna poi. 2 jsk. ülemalt 28. 1 24 a. 
nr. 192. (42725) 

': Li iva, Eugenie Madise t., v. a. 1 jsk. po
litseikomissarilt Tallinnas 1926 a. 

(42730) 
Rang, Jakob Jakobi p., v. a. Sadama poi. 

jsk. 1921 a. (42733) 
Kl erne t s , Asta Johani t., v. a. Peetri 

vallaval. 6. 8. 20 a. nr. 1276. 
M a r t i n s o n , Liisa, v. a. Käru vallaval. 

19. 12. 19 a. nr. 149. 

L i t t e r , Aleksander Lidja p., v. a. Tartu 
linna poi. 2 jsk. 5. 9. 24 a. nr. 3328. 

(42732) 
P a a v e 1, Leena Eva t., v. a. Särevere 

vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 713. 
R e i n h o l d , Johannes, v. a. Türi alevi-

valits. 28. 11. 24 a. nr. 132. 
L u u k a s , Kadri Hansu t., v. a. Abja val

laval. 10. 12. 19 a. nr. 1027. 
J ä r v p õ 1 d, Joosep Mihkli p., v. a. Võru 

vallaval. 15. 1. 20 a. nr. 600. 
H a k m a n n, Miili Danila t., v. a. Kasa

ritsa vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 381. 
K ü b b a r, Rudolf Juhani p., v. a. Vana-

Laitsna vallaval. 16. 3. 1923 a. nr. 10. 
N a b r i t s o n , Johanna Pauli t., v. a. Kui

gatsi vallaval. 6. 10. 21 a. nr. 1310. 
P r o o s, Aulilje-Amanda Johani t., v. -a. 

Tartu 1 jsk. poi. ülemalt 19. 2. 23 a. 
nr. 506. 

R o o s a , August Aleksandri p., v. a. Tartu 
linna poi. 3 jsk. ülemalt 25. 8. 21 a. 
nr. 13365. 

B r a u n e r, Alma Karli t., v. a. Tartu lin
na poi. 2 jsk. ül. 19. 3. 19 a. nr. 7228. 

V õ s u , Elviira Joosepi t., v. a. Tall. linna 
poi. 2 jsk. ülemalt nr. 814/326747. 

K u r s, Luise Karli t., v. a. 2 jsk. politsei
komissarilt Tartus 11. 5. 26 a. nr. 6600. 

R o ni a n o v, Feodot, v. a. Irboska valla
val. nr. 1167. 

S u j e v, Jakob, v. a. Senno vallaval. nr. 48. 
T i h o m i r o v , Vassili, v. a. Senno val

laval. nr. 12. 
M ä g i, Gottfried Kristjani p. 
A n t o n o v, Aleksander Karli p., v. a. 

Tartu linna poi. 2 jsk. ülemalt 27. 2. 
19 a. nr. 11958. 

T a r i k, Johanna Gertruth Vidriku t., v. a. 
Tartu linna poi. 2 jsk. ülemalt 11. 12. 
19 a. nr. 5103. 

M e l t s , Käthe Jaani t., v. a. Tartu linna 
poi. 2 jsk. ülemalt 20. 2. 19 a. nr. 7672. 

T i e s e n h a u s e n , Barbara Alessander-
Roman-Ernsti t., v. a. 1 jsk. politseiko
missarilt Tartus 15. 5. 26 a. nr. 500. 

A l e k s a n d r o v a , Maria Dimitri t., v. a. 
Narva linna poi. ülemalt 15. 12. 19 a. 
nr. 15446. 

T s h e r n j a e v , Peeter Ivani p., v. a. 
Külje vallaval. 13. 9. 24 a. nr. 771. 

N i k o l s k i , Ivan Jefimi p., v. a. Kulej 
vallaval. 26. 11. 23 a. nr. 1356. 

R o d n o v a, Akulina Jakobi t., v. a. Slo-
bodka vallaval. 2. 3. 20 5. nr. 2368. 

P e e t s , Eleonore Hansu t., v. a. Uderna 
vallaval. 3. 5. 20 a. nr. 576. 

— 109 — 



L u k k , August Liisa p., v. a. Meeri vai-
laval. 10. 12. 19 a. nr. 52. 

P e t t ä i , Johan • Mihkli p., v. a. Pilkuse 
vallaval. 29. 3. 19 a. nr. 245. 

A g a r i k, Karl Tänno p., v. a. Tartu maak. 
politseiülemalt 11. 12. 19 a. nr. 1322. 

H ä r m, Liine Gustavi t., v. a. Tartu maak. 
politsei ülemalt 23. 12. 19 a. nr. 1816. 

N o o r , Hugo Jüri p., v. a. Aru vallaval. 
23. 1. 20 a. nr. 96. 

J o o s i k, Peeter Karli p., V. a. Pühajärve 
vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 44. 

T a l l , Emilie Karli t., v. a. Rannu valla
val. 18. 12. 19 a. nr. 380. 

T i m m e r, Villem Peetri p., v. a. Tartu 
linna poi. 1 jsk. ülemalt 23. 2. 22 a. 
nr. 11560. 

K i i s , Minna Hansu t., v. a. Tartu maak. 
poi. ülemalt 29. 11. 19 a. nr. 872. 

K a 1 a j a s, Jaan Peetri p., v. a. Vana-Ote
pää vallaval. 17. 2. 20 a. nr. 252. 

P e e p , Irina Feoktisti t., v. a. Narva linna 
poi. ülemalt nr. 30096. 

M a i l m a s t a l , Julie Karli t., v. a. Narva 
linna poi. ülemalt 8. 6. 20 a. nr. 23725. 

V a n a a s e m e , Amalie Mihkli t., v. a. 
Tähtvere vallaval. 11. 12. 19 a. nr. 70. 

A r b e i t e r , Endel Hansu p., v. a. Tartu 
linna poi. 3 jsk. ülemalt 16. 4. 24 a. 
nr. 302. 

R e i n h o l d , Theresia-Lucrecia Johani t., 
v. a. Laeva vallaval. 7. 5. 23 a. nr. 52. 

P e t e r s o n , Agnes Vilhelm! t., v. a. Tartu 
linna poi. 1 jsk. 27. 2. 20 a. nr. 7827. 

T a a v e 1, Emilie Juhani t., v. a. Tartu 
linna poi. 3 jsk. ülemalt 10. 1. 20 a. 
nr. 6994. 

L a o s , Timofei Timofei p., v. a. Tartu 
linna poi. 3 jsk. ülemalt 19. 12. 19 a. 

^nr. 5026. 
P ü v i , Luise Jakobi t., v. a. Tartu linna 

poi. 2 jsk. ülemalt 28. 11. 19 a. nr. 974. 
A a v i k , Johannes Mihkli p., v. a. Tartu 

linna poi. 2 jsk. ülemalt 23: 2. 20 a. 
nr. 11880. 

S t i g 1 i t s, Amalie Peetri t., v. a. Tartu 
linna poi. 2 jsk. ülemalt 26. 12. 19 a. 
nr. 1262. 

M a 1 e i n, Natalie Peetri t., v. a. Tartu 
linna poi. 1 jsk. ülemalt 10. 12. 19 a. 
nr. 4020. 

K u s n e t s, Ivan Vassili p., v. a. Satserin-
na vallaval. nr. 66. 

M ö 1 1 i t s, Elfriede Terese Gustavi t., v. 
a. Kunda alevivalits. nr. 22. 

I v a s k , Marie Jaani t., v. a. Vana-Antsla 
vallaval. 1920 a. nr. 672. 

v. a. Pindi 
52. 
Orava valla-

a. Orava val-

Orava val-

Moisekatsi 

P a p p a, August Antoni p., v. a. Valga 
jsk. politseikomissarilt 1926 a. nr. 1136. 

S a v i (Osolein), Helene Adami t., v. a 
Paju vallaval. 1922 a. nr. 59. 

K ä ä r , Frits Andrese p., v. a. raudteede 
politsei ülemalt 1919 a. nr. 3524. 

A a b , Aleksander Jüri p., v. a. raudteede 
poi. ülemalt 1919 a. nr. 1479. 

S i k k , Lotta Karli t , v. a. Valga maak 
poi. ülemalt 1920 a. nr. 8884. 

L e e s i k , Jaan Siimoni p., v. a. Valguta 
vallaval. 26. 10. 20 a. nr. 528. 

K r o o n , Jaan Karli p., v. a. Vastse-Ote
pää vallaval. 1919 a. nr. 42. 

K u u s i k , Johannes Jakobi p., v. a. Moi
sekatsi vallaval. 20. 12. 24 a. nr. 196 

S i k k , Paul Reinu p., v. a. Loosi vallaval 
11. 4. 21 a. nr. 20. 

P a d u s e p p , Ann Karli t 
vallaval. 14. 12. 19 a. nr. 

V a a k s, Ella Jaani t., v. a 
vai. 8. 1. 20 a. nr. 563 

A s t , Friedrich Andre p., v. 
laval. 2. 1. 23 a. nr. 2. 

R e i n o k , Jenny Jaani t., v. a. 
laval. 16. 12. 19 a. nr. 407. 

O i n u s, Jaan Joosepi p., v. a. 
vallaval. 2. 6. 20 a. nr. 531. 

V a r d j a , Eduard Daniel! p., v. a. Moisc 
katsi vallaval. 21. 3. 25 a. nr. 56 

K u k k a, Jaan Jakobi p., v. a. Orava vai. 
laval. 12. 12. 23 a. nr. 152. 

T e l k , Ernst Jaani p., v. a. Laasva vai. 
laval. 3. 6. 20 a. nr. 367. 

V i s s ni a n n, Rudolf Jaani p., v. a. Laasva 
vallaval. 29. 4. 20 a. nr. 328. 

Teiger, Mihail Vassili p., v. a. 25. 6. 23 
nr. 223. 

L e m i n g, Mihail Kusma p., v. a. 11. lfj, 
21 a. nr. 75/47. 

L e d e n o v , Stepan Feodori p.> v. a. 1Y 
12. 24 a. nr. 660. 

S a 1 i v a i k i n, Aleksander Matvei 
a. 30. 10. 23 a. nr. 1319. 

N e v o 1 i n, Gerasim Filipi p., v. a. 19. 3, 
23 a. nr. 329 

T u u m , Mihail Jakobi p, v. a. 19. 12. 23 
nr. 116268. 

T a d o 1 d e r, Jüri Hendriku p., v. a. Vai. 
ga maak. poi. ülemalt 1925 a. nr. 1014 

V a r b l a n e , Liisa Jaani t., v. a. Laane
metsa vallaval. 1919 a. nr. 95. 

Õ i m, Jaan Karli p., v. a. Patküla valla. 
vai. 1919 a. nr. 935. 

T e d e r , Elisabeth Jaani t., v. a. Valga 
maak. poi. ülemalt 1922 a. nr. 191. 
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P a r t s , Elisabeth Jaani t., v. a. Valga 
maak. politsei ülemalt 1920 a. nr. 4064. 

H i i r , Adam Gustavi p., v. a. Valga maak. 
poi. ülemalt 1921 a. nr. 7075. 

M ä ä r i t s , Elisabeth Jakobi t., v. a. Val
ga maak. poi. ülemalt 1920 a. nr. 3279. 

R i t s i k, August Juhani p., v. a. Valga 
maak. poi. ülemalt 1924 a. nr. 302. 

T e r a s , Evald Mari p., v. a. Valga maak. 
poi. ülemalt 1922 a. nr. 87. 

K i k k a s , Voldemar Gustavi p., v. a. Val
ga maak. poi. ülemalt 1921 a. nr. 10122. 

F e d u 1 o v, Stepan, v. a. Rootovo valla-
vai. nr. 54. 

V i s h n e v s k a j a, Aleksandra, v. a. Pet
seri vallaval. 

S h l ä h o v s k i , Aleksander, v. a. Petseri 
maak. poi. 1 jsk. ülemalt nr. 294. 

Ar o 1 e p p, Mihail, v. a. Meremäe vallaval. 
nr. 14. 

M e t s a t s i r k, Feodor, nr. 308. 
P e t r o v a , Anna, v. a. Petseri vallaval. 

nr. 34/27. 
H i n t o v, Gustav, v. a. Petseri maak. poi. 

1 jsk. ülemalt nr. 693. 
P e t r o v s k i , Aleksander, v. a. Meremäe 

vallaval. nr. 627. 
K õ r g e p e r v , Maria, v. a. Petseri valla

val. nr. 59/40. 
K o r n o v a, Eudokia, v. a, Petseri valla-
"vai . nr. 15/21. 
N i k o l a j e v , Stepan, v. a. Petseri valla

val. 2. 2. 20 a. nr. 99/8. 
K l i s . h k o , Tatjana, v. a. Laura vallaval. 

nr. 52. 
0 o b r o 1 j u b o v, Aleksei, v. a. Paniko-

vitshi vallaval. 28. 11. 21 a. nr. 2406. 
K a r u l a a n , Mihail, v. a. Panikovitshi 

vallaval. 10. 11. 21 a. nr. 1700. 
B i b i k o v , Karl, v. a. Petseri jsk. politsei 

ülemalt 1920 a. nr. 735. 
, Se im, Emilie, v. a. Orava vallaval. 1. 12. 
' 25 a. nr. 214. 

p õ l d , Adolf, v. a. Mustjala vallaval. 19. 
4. 21 a. nr. 1030. 

Liiv, August, v. a. Lümmada vallaval. 
12. 9. 20 a. nr. 848. 

S a v i n a , Anastasia, v. a. Senno vallaval. 
nr. 446. 

K u r t s h a s t o v a , Pelageja, v. a. Irboska 
vallaval. nr. 6120. 

[{ o n o v a 1 ova, Maria, V. a. Irboska val
laval. nr. 580. 

S Ni i 1 u s, Oskar Johannese p., V. a. Kaag
järve vallaval. 1920 a. nr. 801. 

M õ t t u s , Eduard Gottlieb! p., v. a. Paju 
• vallaval, 1920 a. nr. 29. 

T e n n i s , Anna Andrese t., v. a. Kaag
järve vallaval. 1919 a. nr. 292. 

K i i s , Jüri Jaani p., v. a. Valga maak. poi. 
ülemalt 1919 a. nr. 5114. 

N u r k , Hilda Jaani t., v. a. Valga maak. 
poi. ülemalt 1922 a. nr. 10653. 

P u d e r s e l l , August Johannes Karli p., 
v. a. Valga maak. poi. ülemalt 1919 a. 
nr. 9987. 

I l v e s , Karl Peetri p., v. a. Abja vallaval. 
28. 2. 22 a. nr. 23. 

A g a s k, Emilie Jaani t., v. a. Laatre val
laval. 1921 a. nr. 308. 

R e i s b e r g , Julius Heino p., v. a. Taheva 
vallaval. 1920 a. nr. 117. 

K i n k , Liisa Märdi t., v. a. Viljandi linna 
poi. ülemalt 1919 a. nr. 4137. 

V i l l a , Theodor Karli p., v. a. Valga 
maak. poi. ülemalt 1923 a. nr. 485. 

S i i m o n , Julius Fritzi p., v. a. Tartu lin
na poi. 3 jsk. ülemalt 1920 a. nr. 9819. 

K u s t a v u s , Marie Hendriku t., v. a. 
Tartu linna poi. 2 jsk. ülemalt 1919 a. 
nr. 11509. 

T e d e r , Sharlotte Jaani t., v. a. Tõlliste 
vallaval. 1922 a. nr. 386. 

K i k k a s , August Karli p., v. a. Sangaste 
vallaval. 1924 a. nr. 87. 

K o r p (sünd. Neumann), Veera Karli t., 
v. a. Valga maak. poi. ülemalt 1920 a. 
nr. 6353. 

K o r p , Daniel Jakobi p., v. a. Valga maak. 
poi. ülemalt 1923 a. nr. 932. 

B r u t u s, Ellen, v. a. Peetri vallaval. 8. 
12. 19 a. nr. 380. 

H a p a j e v, Ljubov Anisimi t., v. a. Skar-
jatina vallaval. 20. 8. 22 a. nr. 55. 

K i v i s e l g , Marie Jüri t., v. a. Jäärja val
laval. 9. 12. 19 a. nr, 265. 

S h ni e 1 e v, Kusma, v. a. Irboska valla
val. nr. 199. 

D o b r i n, Ivan, v. a. Irboska vallaval. 
nr. 1084. 

M i t i n o v, Timofei, v. a. Irboska vallaval. 
nr. 1939. 

B 1 i n o v, Mihail, v. a. Irboska vallaval. 
nr. 1119. 

Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 
tunnistused: 

P ü t t , Ado Jaani p., hobusepass, v. a. 
Kirna vallaval. 12. 1. 21 a. nr. 315. 

N e i n t s e v , Semjon Ivani p., Nanseni 
pass, v. a. politsei peavalits. 1922 a. 
nr. 8190/15075. 

J a k o b s o n , Gustav Mari p., sõjav. vab. 
tunnistus, v. a. Tallinna " vahipataljonist 
2. 9. 21 a. nr. 9050. 



K U U E U T I J S . 
3 jsk. politseikomissar Tallinnas annab teada,et 

25 veebr. 1927 a. kell 11 h. müüakse S. Tartu m. 18 

Joosep Haitov'! päralt olev varandus, mis koosneb 
1) saarepuust puhvetikapist, 2) pianiinost firma 
„EVEBER", 3) peegliga pesukapist, 4) peegliga 
kummutist, 5) saarepuust kirjutuslauast, 6) ka
piga seinakellast, 7) kushetist, 8) söögitoa lau
ast ja kuuest tammepuust toolist ja 9) ,,Singer" 
jalgõmblusmasinast, mis hinnatud 69.000 marga 
peale, tema 1926 a. puhtakasumaksu võla katteks. 

Pakkumine algab hinnatud summast. 
Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval 

kohal. 
Tallinnas, 8 veebr. 1927 a. O. Saciov. 

3 jsk, politseikomissar. 

Teadaanne. 
6-da jsk. politseikomissar Tallinnas annab 

teada, et 28 veebr. s. a. kell 12 päeval müüakse 
Tallinnas, V. Karja tän. Nr. 1, Umer Asisov'i 
1926 a. puhtakasumaksu võla katteks alljärgnev 
varandus 

enampakkumisel. 
Müüakse ära mitmesuguseid asju, igasugust 

pudukaupa, hinnatud 24.444 marga peale. 
Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval 

kohal. Pakkumine algab hinnatud summast. 
Tallinnas, 16 veebr. 1927 a. 

Nr. 014560. 
P . G r ü n b e r g . 

6 jsk. politseikomissar Tallinnas. 

KUULUTUS. 
Mõisaküla jaosk. politseikomissar Pärnumaal 

annab teada, et 7. märtsil 1927 a. kell 10 hõrn. 
müüakse Jäärja vallas ,.Kasemõisa" talus 

enampakkumisel 
Andres Teearu päralt olev varandus, mis koos
neb ühest traktorist „Dering", hinnatud 200.000 
marga peale, mitmesuguste maksude sissenõud
miseks. 

Müüdavaid asja võib näha oksjoni päeval. 
Pakkumine algab hinnatud summast 

Mõisakõlas, 16 veebr. 1927 a. . 
Nr. 5497. S . Kook . 

Politseikomissar. 

K U U L U T U S . 
Mõisaküla jaosk. politseikomissar Pärnumaal 

annab teada, et 28 veebr. 1927 a. hell 10 hom. 
müüakse Jäärja vallas , Kasemõisa" talus 

enampakkumise l 
Andres Teearu päralt olev varandus, mis koos
neb kahest traktori sahast, hinnatud 43.000 mk. 
peale tulu-ja kinnisvaramaks, sissenõuemiseks. 

Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval. 
Pakkumine algab hinnatud summast. 

Mõisakülas 16 veebr. 1927 a. 
Nr. 5497. 

S. K o o k . 
Politseikomitsar. 

A/S ..Ühiselu" trükk, 

K u u 1 u t u s. 
Mõisaküla jaosk. politseikomissar Pärnumaal 

annab teäda, et 28 veebr. 1927 a. kell 2 päeval 
müüakse Jäärja vallas „Kasemõisa" talus 

enampakkumise l 
Andres Teearu päralt olev varandus, mis koosneb 
ühest rehepeksu masinast „Marschal" hinnatud 
100.000 marga peale, puhtakasumaksu sissenõud
miseks. 

Müüdavaid asja võib näha oksjoni päeval. 
Pakkumine algab hinnatud summast. 

Mõisakülas, 16 veebr. 1927 a. 
Nr. 5497. 

S. K o o k . 
Politseikomissar. 

U u u l u i u » . 
Paide jaoskonna politseikomissar annab teäda, et 

28. veebr. 1927 a. kell 10 hom müüakse Veinjärve 
vallas, Kuusna asunduses e n a m p a k k u m i s e l Jaan 
Linde mann'i päralt olev varandus, mis koosneb 
2 hobusest ja 3 mullikast, hinnatud 30.000 marga 
peale, rendimaksu sissenõudmiseks. Müüdavaid 
loomi võib näha oksjoni päeval kohal. Pakkumine 
algab hinnatud summast. 
Paides, 10. II. 1927 a. J . T i l l ing . 

Nr. 02914 Paide jsk. politseikomissar. 

K U U L U T U S . 
3. jsk. politseikomissar Tallinnas annab teada, 

et 23. veebr. 1827 a. kell 11 hom. müüakse 
V. Tautu mnt. 7 

e n a m p a k k u m i s e l 
Lydia Jürisson'! päralt olev varandus, mis koos
neb ühest siidi-trikookudumise masinast 
Nr. 161997. firma „Fr. Nikolai" Reval, hinnatud 
20.000 marga peale, tema 1926 aasta puhtakasu
maksu, sildi- ja koeramaksu katteks. 

Pakkumine algab hinnatud summast. " 
Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval 

kohal. 
Tallinnas, 9 veebr. 1927 a. 

O. S a d o v . 
3. jsk. politseikomissar. 

Tallinna-Harju prefekt annab välja 

kinnisel 

Vahgmnakkumisel 
kesknädalal, 23. veebruaril 1927. a. kell 12 päe

val prefektuuri päralt oleva 

sõiduauto parandustfiSd-
Pakkumised, 20 m. tempelmargigaZ varusta

tud, tulevad ära anda märgusõna all „Auto 
parandustööd". 

Tingimused on näha prefektuuri majandus
osakonnas, Pikk t. nr. 63 iga päev Akelia 10—14. 

Tallinn, « k k aol. 42. 
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